Präzisions-
schienenführungen
Katalog
73
3
73
Produktdaten
Lieferbare Längen1) Maximale

1) �Lieferzeit auf Anfrage
2) �Bestellbezeichnung bei S1 Standard-Hublänge: z. B. GCL 2060,
Bestellbezeichnung bei S2 verlängertem Hub: z. B. GCL 2060/L
3) �Bitte Kapitel 2.3.2 beachten.
Maßzeichnung
Technische Daten
H
J6J2
T
N
N1
L
n × J
B1
J1 J1
G
Dw
H3
H1
H2
S/2 S/2
B
85
3
85
Produktdaten
J6
L
B
J9
B
BB J6J6
J6
J8
J7
J8
J7
J7
J8
J7
L
LL
Abb. 1
Abb. 3
Abb. 2
Abb. 4
Effektive dynamische
Tragfähigkeit des Schlittens
Effektive statische
Tragfähigkeit des Schlittens3)
Masse
bei S1 bei S2 bei S1 bei S2
J6 J7 J8 J9 Abb. N N1 T Ceff slide C0 eff slide
mm N N kg
30 25 1 3,4 6 3,4 394 360 0,18
40 1 499 504 0,26
55 1 640 594 720 648 0,34
70 40 2 769 684 936 792 0,42
85 55 2 850 769 1 080 936 0,5
100 70 2 966 850 1 296 1 080 0,58
115 85 2 1 040 928 1 440 1 224 0,68
40 35 1 4,5 8 4,6 886 960 0,57
60 1 1 320 1 216 1 600 1 440 0,8
85 1 1 620 1 422 2 080 1 760 1
110 1 1 997 1 716 2 720 2 240 1,3
135 85 3 2 267 1 905 3 200 2 560 1,5
160 110 3 2 613 2 178 3 840 3 040 1,7
185 135 85 4 2 781 2 355 4 160 3 360 2
60 90 1 6,6 11 6,8 4 429 3 927 4 760 4 080 3,1
140 1 6 301 5 388 7 480 6 120 4,5
190 90 3 7 606 6 744 9 520 8 160 5,9
240 140 3 9 253 8 026 12 240 10 200 7,2
290 190 3 10 435 9 253 14 280 12 240 8,6

4.3  Wartung
5
Bestellschlüssel
103
Beste l lschlüsse l
5
LWRE90300 ACS 50/P5/J1=25
Type
RB
R
RE
RM
RV
M
V
RPM1)
RPV1)
Größe
Zum Beispiel 6, 9 oder 6035, abhängig von Schienentype
Länge in mm
Für Größen 1, 2, 3, 4, 6, 2211 und 3015: 3-stellig
Für Größen 9 und 4020 bis 8050: 4-stellig
Anti-Creeping-System
Kein Code	 ohne ACS
ACS	 für LWRE
ACSM	 für LWRB und LWRE
ACSZ	 für LWM/LWV
Hublänge Anti-Creeping-System in mm
(⮑ Kapitel 1.3)
Kein Code 	 Standard, Verzahnung über gesamte Länge
Gewünschten Wert 	 möglich für ACS und ACSZ, jedoch nicht für ACSM;
	 immer symmetrisch
Genauigkeitsklasse
P10	 Standard (kein Code erforderlich)
P5	 Mittel
P2	 Hoch
Einlaufradius
Kein Code	 ohne Einlaufradius
EG	 Einlaufradius an beiden Schienenenden
Werkstoff / Beschichtung
Kein Code 	 Standard, wie in Kapitel 2.1.1 angegeben
HV	 Schienen aus korrosionsbeständigem Stahl (Standard für ACSM)2)
HD	 Dünnschichtverchromung2)
Stirnbohrungen
Kein Code	 Standard, wie in den Produkttabellen angegeben
E1	 ohne Stirnbohrungen (Standard für ACSM, LWRPM und LWRPV)
E7	 mit Stirnbohrungen (für ACSM, LWRPM und LWRPV)
Optionen für Befestigungsbohrungen (auf Anfrage)
Kein Code	 Standard, wie in Produkttabellen angegeben
03	 Gewindebohrung2)
10	 Durchgangsbohrung2)
13	 in die Schiene integrierte Gewindeeinsätze (nur für LWM und LWV)
15	 angesenkte Durchgangsbohrung (Standard bei LWM und LWV, kein Code erforderlich)2)
Maß J1  in mm
Kein Code	 Standard, J1 symmetrisch an beiden Schienenenden
Gewünschter Wert 	 unsymmetrischer Wert J1 in mm; Definition (⮑ Kapitel 4.1.7)
1) Nur in Genauigkeitsklasse P10 lieferbar
2) Lieferzeit bitte erfragen
Bestellschlüssel Präzisionsführungsschienen
LW RE 9 0300 ACS 50 / P5 / / / / / J1= 25
104
Präzis ionsschienenführungen
Bestellschlüssel Wälzkörpereinheiten
Bestellschlüssel spezielle Montageschrauben
LW AKE 9 x 13 ACS /
1) auf Anfrage lieferbar
LWGD 9
Größe
3, 4, 6, 9, 12, 2211 für alle Schienen der Modular Range und Größe 2211
40201), 50251), 60351), 70401), 80501) für LWM/V
Generell ist die gleiche Größe wie für die Führungsschiene einzusetzen.
LWGD 9
LWAKE9x13 ACS
Type
JK für LWRB
AL, AK für LWR
AKE für LWRE
HV, HW für LWRM/V und LWM/V
Größe
1, 2 für LWJK
3 für LWAK
6, 9, 12 für LWAL
3, 4, 6, 9 für LWAKE
10, 15 für LWHV
10, 15, 20, 25, 30 für LWHW
Länge
Anzahl der Wälzkörper bei Kugel- und Rolleneinheiten
Länge in mm bei Nadelrolleneinheiten
Anti-Creeping-System
Kein Code ohne ACS
ACS für LWAKE
ACSM für LWJK and LWAKE
ACSZ für LWHW
Genauigkeitsklasse
Kein Code Standard, wie in Produkttabellen angegeben
G1 Hoch (nur für Nadelrolleneinheiten)
105
Beste l lschlüsse l
5
1) Bitte Tabelle 2, Kapitel 4.1.4, beachten!
Bestellschlüssel Endstücke
Bestellschlüssel für Präzisionsschienenführungen in
Kit-Verpackung
LWERE 9
Type1)
ERA für LWR / LWRB
ERB für LWR / LWRB
ERC mit Abstreifer für LWR
ERE für LWRE
EREC mit Abstreifer für LWRE
ERM für LWRM
ERV für LWRV
EARM mit Abstreifer für LWRM
EARV mit Abstreifer für LWRV
EM für LWM
EV für LWV
EAM mit Abstreifer für LWM
EAV mit Abstreifer für LWV
Größe
1 … 8050
Generell ist die gleiche Größe wie für die Führungsschiene einzusetzen.
Beschichtung
Kein Code Standard, wie in Produkttabellen angegeben
HV verchromte Endstücke und Schrauben
LW ERE 9 /
1) Lieferzeit bitte erfragen
LWRE 3300/100EG ACS-KIT/z 10
Type
R
RE
Größe
3, 6 für R
3, 4, 6 für RE
Schienenlänge in mm (gemäß Produkttabellen)
Länge der kurzen Schiene in mm
Kein Code Standard, vier Schienen gleicher Länge
EG zwei kurze Schienen mit angegebener Länge und Einlaufradius und zwei normale Schienen1)
E7 zwei kurze Schienen mit angegebener Länge und Stirnbohrungen und zwei normale Schienen1)
Anti-Creeping System
Kein Code ohne ACS
ACS für LWRE 3, 4, 6
ACSM für LWRE 3, 6
Anzahl Wälzkörper z
Kein Code Standard, wie in Produkttabellen angegeben
Gewünschten Wert einsetzen wenn eine andere Anzahl Wälzkörper erforderlich ist1)
LW RE 3 300 / 100 EG ACS – KIT / z 10
106
Präzis ionsschienenführungen
Bestellschlüssel LZM
1) auf Anfrage
LZM H S 9 – 26 T1 P1 S
LZMHS9-26T1P1S
Miniaturschlitten
Führungsschiene
H Standardschiene
W Breite Schiene1)
Größe
7 Größe 7
9 Größe 9
12 Größe 12
15 Größe 15
Länge L
Standardlänge, ausgewählt aus der Produkttabelle (⮑ Kapitel 3.11) oder
kundenspezifische Länge, in 1 mm Abstufungen1)
Vorspannung
T0 Leichtes Spiel; Standard - muss nicht extra angegeben werden
T1 Kein Spiel bis leichte Vorspannung
T2 Vorgespanntes System
Genauigkeitsklasse
P5 Standard - muss nicht extra angegeben werden
P1 Hoch
Hublänge in mm
Nur für kundenspezifisch ausgelegte LZM erforderlich.